
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вологодского муниципального округа  

«Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.» 
____________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

п. Дубровское 

 

28.09.2023                                                                                № 106 
 

О закреплении ответственных за оборудование,  

поступившее в рамках Федерального проекта   

«Цифровая образовательная среда» 

 
 

 

                На основании решения педагогического совета (протокол от 25.09.2023 

№ 2) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить поступившее в рамках Федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда» цифровое оборудование в кабинеты 

- кабинет математики-информатики № 29 

- кабинет физики-химии № 21 

- кабинеты начальных классов № 10, № 11, № 12. 

2. Назначить ответственными за использование и сохранность оборудования  

    следующих педагогов: 

    - Филеву М.С., учителя математики (каб. № 29) 

- Коломенкину Е.В., учителя физики (каб. № 21) 

- Бобылеву Н.А., учителя начальных классов (каб. № 10) 

- Бутусову П.Е., учителя начальных классов (каб. № 11) 

- Трифанову А.В., учителя начальных классов (каб. № 12) 

3. Интерактивную доску (2012 г. поступления) перевесить в каб.  

    домоводства/ИЗО. Назначить ответственной за использование и сохранность  

    оборудования Филеву М.С. 

4. Назначить ответственным за работоспособность компьютерного и цифрового  

    оборудования учителя информатики Зеленцову Н.Ю. 

5. Всем участникам образовательного процесса: 

- эффективно использовать оборудование в деятельности. 

- соблюдать технику безопасности, технические требования и инструкции. 

- фиксировать факты использования оборудования в журнале учета (при 

невозможности – фиксировать в личных записях в письменной форме). 

- выявлять факты неработоспособности (неисправности) оборудования и 

своевременно информировать об этом учителя информатики и 

администрацию школы. 

- содействовать эффективному использованию оборудования другими 

учителями школы, предоставлять им консультационную помощь для 

правильного использования оборудования. 



- принимать меры по ответственному хранению оборудования, не оставлять 

его без присмотра, не допускать порчи.  

- принимать меры по предотвращению запрещаемых действий другими 

участниками образовательного процесса, в том числе – учащимися. 

6. Утвердить Положение о порядке и оценке эффективности использования  

    цифрового оборудования в МБОУ ВМО «Дубровская основная школа имени  

    Сугрина В.В.». 

7. Утвердить Положение об оценке профессиональной деятельности 

педагогических работников, содержащее показатели, стимулирующие работу 

по эффективному использованию компьютерного и цифрового оборудования   

МБОУ ВМО «Дубровская основная школа имени Сугрина В.В.» 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

 

             Директор школы                                     Т.В.Железова 

 

          С приказом ознакомлены 
 


